

## اخبار

## افزایش شدید میلیون‌های جهان



تعداد افراد با ثروت خالص بیش از ۵۰ میلیون دلار طی سال گذشته در جهان افزایش چشمگیری داشته است. به گزارش بیزینس اینسایدر، در حال حاضر بالغ بر ۱۲۸۲۰۰ شخص حقیقی در جهان بیش از ۵۰ میلیون دلار ثروت خالص دارند که نسبت به ۹۸۷۰۰ نفر در سال گذشته بالغ بر ۲۴ درصد بر تعداد آنها در کل جهان افزوده شده است. براساس اعلام موسسه مالی کدیت سوز، تعداد افراد ثروتمند و بسیار ثروتمند جهان طی سال‌های گذشته در جهان افزایش قابل توجهی داشته است که نشان‌دهنده این حقیقت است که شرایط اقتصادی جهانی به مذاق ثروتمندان جهان خوش آمده است. براساس آمارهای موجود، سرانه ثروت جهان افراد بالغ، بین سال‌های ۲۰۰۸ تا نیمه ۲۰۱۴، ۲۶ درصد رشد داشته است اما در همین مدت تعداد افراد میلیونر جهان ۵۴ درصد رشد داشته و تعداد افراد با ثروت بالای ۱۰۰ میلیون دلار نیز رشد بسیار بالایی ۱۰۶ درصدی را شاهد بوده است. این موسسه اقتصادی و مالی می‌افزاید، بیشترین تعداد افراد بسیار ثروتمند جهان با ۶۴/۸۰۰ نفر، مربوط به ایالات متحده است که معادل ۴۹ درصد از کل ثروتمندان جهان هستند. تعداد افراد ثروتمند آمریکایی نسبت به نیمه اول ۲۰۱۳، بالغ بر ۹۵ درصد در آمریکا افزایش یافته است که این تعداد بیشتر از کل افراد بسیار ثروتمند در سراسر چین بوده است. تعداد افراد بسیار ثروتمند در چین ۷۶۰۰ نفر برآورد شده است که این تعداد شخصیت این کشور آسیایی را در مقام دومین کشور با بیشترین تعداد افراد ثروتمند قرار داده است. سومین کشور با بیشترین تعداد افراد بسیار ثروتمند در جهان نیز آلمان است که بالغ بر ۵۵۰۰ نفر ثروتمند را در خود جای داده است. ده‌های بعدی کشورهای با بیشترین تعداد افراد بسیار ثروتمند در جهان مربوط به انگلیس با ۴۷۰۰ نفر، فرانسه با ۴۱۰۰ نفر، روسیه با ۲۸۰۰ نفر، کانادا با ۲۶۰۰ نفر، تایوان با ۲۰۰۰ نفر، کره با ۱۹۰۰ نفر، برزیل با ۱۹۰۰ نفر، هند با ۱۸۰۰ نفر و هنگ کنگ با ۱۵۰۰ نفر می‌شود.

## تأمین ۸۰ درصدی کالری مردم از تولیدات داخلی



«در یک افق ۱۰ ساله تراز منفی ۸ میلیارد دلاری بخش کشاورزی را مثبت می‌کنیم و پایداری تأمین کالری جامعه را حداقل به میزان ۸۰ درصد از طریق تولیدات داخلی کشور و باقیمانده ۲۰ درصد را از محل واردات تأمین می‌کنیم». عبدالمهدی بخشنده، معاون برنامه‌ریزی اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی در مراسم بزرگداشت روز جهانی غذا ضمن بیان مطلب فوق گفت: اکنون که در پایان برنامه هزاره سوم هستیم واقعیت این است که هدف برنامه هزاره که کاهش گرسنگان به نصف بود محقق نشد و حدود ۵۰ درصد به جمعیت ۸۴۰ میلیون گرسنه آن زمان اضافه شد و این جمعیت به بیش از یک میلیارد نفر بالغ شد. وی افزود: به عبارت دیگر براساس آخرین آمار و اطلاعات حدود ۲۰ درصد مردم جهان فقیر و حدود ۱۴ درصد جمعیت دچار سوءتغذیه هستند که این نتیجه یک هشتاد و چهار ساله جهانی است و باید برای آن تدبیر شود. بخشنده اظهار داشت: در ایران بیش از ۴/۳ میلیون واحد بهره‌بردار است که بیش از ۳/۵ میلیون آن بهره‌بردار را زمین هستند و ۸۵ درصد به طبقه خرد دهقانی قرار گرفته‌اند که تا ۱۰ هکتار زمین کشاورزی دارند و بیشتر آنها به شکل خانوادگی اداره می‌شوند.

## ۸۰۰ میلیون گرسنه در دنیا

نماینده فائو در ایران با بیان اینکه ۸۰۰ میلیون گرسنه شدید در دنیا وجود دارد، گفت: تولید محصولات غذایی جهت پاسخگویی به افزایش جمعیت جهان که در سال ۲۰۵۰، به بیش از ۹ میلیارد نفر می‌رسد باید ۶۰ درصد افزایش یابد. سرچاکوژی اظهار داشت: گمانه‌زنی‌های اخیر درباره مقوله گرسنگی نشان می‌دهد نزدیک به ۸۰۰ میلیون نفر در جهان از گرسنگی شدید رنج می‌برند و بیش از نیمی از جمعیت جهان با اشکال مختلف سوءتغذیه از جمله تغذیه ناکافی، کمبود ریزمغذی‌ها و چاقی دست و پنجه نرم می‌کنند. بر همین اساس نیاز مبرمی به افزایش تولید محصولات غذایی افزون بر ۶۰ درصد جهت پاسخگویی به افزایش جمعیت جهان که در سال ۲۰۵۰، به بیش از ۹ میلیارد نفر می‌رسد وجود دارد. وی افزود: به‌رغم این واقعیت که سرانه دسترسی به غذا بالغ بر ۴۰ درصد در فاصله ۴ دهه گذشته افزایش یافته و فائو نیز افتخار دارد که در این موفقیت نقش چشمگیری ایفا کرده است. با این وجود ما همچنان به تولید محصولات غذایی بویژه در کشورهای فقیر و در حال توسعه نیازمندیم.

## چگونه نرخ بیکاری تک‌رقمی شد؟

## حذف متقاضیان کار از آمار بیکارها!



۹۲ به ۸/۶ درصد رسیده است. در همین حال، آمارها نشان می‌دهد نرخ فعالیت جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر (نرخ مشارکت اقتصادی) با کاهش روبه‌رو بوده است. در تابستان سال ۹۲ این نرخ ۳۹/۱ درصد بوده اما این آمار در تابستان ۹۳ با کاهش ۱/۹ درصدی، به ۳۷/۲ درصد رسیده است. بر این اساس، در تابستان ۹۲ بالغ بر ۲۴ میلیون و ۷۵۴ هزار نفر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند اما این رقم در تابستان ۹۳ با کاهشی محسوس، به ۲۳ میلیون و ۷۵۶ هزار نفر رسیده است. کاهش نرخ مشارکت اقتصادی در حال حاضر زنگ خطری در بازار کار است که هنوز جدی گرفته نشده است. این موضوع به سیاست‌های اقتصادی سال‌های قبل بازمی‌گردد که نرخ مشارکت برخی گروه‌های سنی در بازار کار به دلیل دل‌سردی نیروی کار روندی کاهشی پیدا کرد. در این میان، طبق گزارش مرکز آمار ایران، در تابستان ۹۲ در گروه جمعیت ۱۰ ساله

بخش‌های صنعت، خدمات و کشاورزی حجم زیادی شغل از دست رفته است. براساس این گزارش، بخش خدمات در تابستان امسال بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده و بخش‌های صنعت با ۳۲/۶ درصد و کشاورزی با ۱۹ درصد در مراتب بعدی قرار دارند. در این میان، مراجعه به آمارهای تابستان ۹۲ بیانگر آن است که سهم اشتغال بخش خدمات ۴۶/۵ درصد، صنعت ۳۳/۹ درصد و کشاورزی ۱۹/۵ درصد بوده است. بر این اساس، متوجه می‌شویم که اشتغال در بخش‌های مختلف اقتصادی چقدر از بین رفته است. براساس این آمارها، سهم اشتغال در تابستان ۹۲ بخش خدمات بیش از ۱۰ میلیون و ۳۱۶ هزار نفر، در بخش صنعت بالغ بر ۷ میلیون و ۵۱۳ هزار نفر و در بخش کشاورزی حدود ۴ میلیون و ۳۳۷ هزار نفر بوده است اما در تابستان ۹۳ سهم اشتغال در بخش‌های مختلف اقتصادی کاهش محسوس داشته است؛ به طوری که سهم اشتغال در بخش خدمات با کاهش ۱/۱ درصدی به ۱۰ میلیون و ۱۹۷ هزار نفر، در بخش صنعت با کاهش ۳/۹ درصدی به ۷ میلیون و ۲۱۳ هزار نفر و در بخش کشاورزی با کاهش ۵/۷ درصدی به ۷ میلیون و ۸۶ هزار نفر رسیده است. از سوی دیگر، این آمارها نشان می‌دهد سهم اشتغال ناقص نسبت به تابستان سال ۹۲ با رشد همراه بوده است به عبارتی، اگر اشتغال پایدار و مولد از بیسن رفته اما در بخش اشتغال ناقص با افزایش سهم اشتغال روبه‌رو بوده‌ایم. بر این اساس، در حالی که سهم اشتغال ناقص در تابستان سال ۹۲ حدود ۷/۶ درصد بوده، این سهم در تابستان

به ایجاد بسترها و زیرساخت‌های لازم دارد تا بتوانیم هم از نظر سرمایه‌گذاری و هم از جهت بهره‌وری نیروی کار، زمینه‌های لازم را فراهم کنیم. صالحی ادامه داد: در این زمینه‌ها کار نکردیم و باید موانع را برداریم، اگرچه موانعی بر سر راه داریم و باید تلاش کنیم این موانع را یکی پس از دیگری برداریم. وی متذکر شد: درباره آمارهایی که دولت اعلام کرده و نرخ بیکاری تک‌رقمی، برخی از افرادی که متقاضی اشتغال بودند، از آن لیست خودشان را کنار کشیدند و به نوعی حذف شدند. یعنی متأسفانه با این خبر نیز خبر خوشی‌اندی نیست. عضو شورایی کار تأکید کرد: در حال حاضر ایجاد شغل نشده که بیکاران ما کم شوند و نرخ بیکاری کاهش یابد، بلکه متقاضیان کار، دیگر از پیدا کردن شغل صرف‌نظر کرده و از تقاضای شغل پشیمان و به هر حال بنبودی از آمار حذف شدند. صالحی با بیان اینکه در واقع کاهش نرخ بیکاری ناشی از ایجاد شغل نبوده است که معادله را به این صورت دریاورد، خاطرنشان کرد: بنابراین اوضاع و احوال اقتصاد کشور نه‌تنها نمود مثبت ندارد، بلکه نمود منفی هم دارد.

## جزئیات آمار

طی یکسال گذشته ۱/۱ درصد شغل در بخش خدمات، ۲/۹ درصد شغل در بخش صنعت و ۵/۷ درصد شغل در بخش کشاورزی از بین رفته است. به گزارش نسیم، در حالی که آمارهای مرکز آمار ایران از کاهنده بودن نرخ بیکاری و تک‌رقمی شدن (۹/۵ درصد) آن خبر می‌دهد اما مقایسه وضعیت اشتغال تابستان ۹۲ با تابستان ۹۳ حاکی از آن است که در

گروه اقتصادی: حسن روحانی در گفت‌وگوی تلویزیونی خود اعلام کرد برای اولین بار تقاضای بیمه بیکاری بسیار مهمی است. اصلاح‌شد و رونقی که ما دنبال آن هستیم، یکی از مهم‌ترین آثار اشتغال است، وقتی رونق در جامعه ایجاد می‌شود البته معنایش این نیست که به محض اینکه از رکود خارج شویم یک‌دفعه معضل اشتغال حل می‌شود. شما در یک کارخانه‌ای می‌داند ممکن است با ۶۰ تا ۷۰ درصد ظرفیت کار کند و بعد شما بتوانید مواد اولیه بیاورید و سرمایه‌داری بیاورید و این ۷۰ درصد بشود ۱۰۰ درصد. در آن زمانی که ۶۰ یا ۷۰ درصد بود کارگاه‌ها اخراج نشده بودند و حالا که ۱۰۰ درصد شده است ممکن است با همان تعداد بتواند کارخانه را بگرداند. رشد وقتی می‌آید اشتغال با یک فاصله‌ای می‌آید. برای اولین بار امسال تعداد آنهایی که متقاضی دریافت از این صندوق هستند کاهش پیدا کرده است. معلوم است بیکاری کاهش پیدا کرده است. از آن سو در زمینه بیمه‌های جدید برای کارفرماها، کارگرها اضافه شده‌اند. وزارت کار ما در این ۶ ماهه تقریباً یک چیز بالای ۴۰۰ هزار اشتغال جدید را اعلام می‌کند، بنابراین در ۶ ماهه اول امسال اشتغال خالص ما رقم بسیار خوبی است. امیدواریم با اقدامات انجام‌شده حرکت رو به رشدی را در بخش اشتغال داشته باشیم. البته به بحث اشتغال بیکاری ما تک‌رقمی شده و بسیار خوشحالیم و امیدواریم بتوانیم این رقم را نگه داریم و در قدم‌های بعدی کاهش دهیم.

## دلایل کاهش نرخ بیکاری

عضو شورایی کار درباره کاهش نرخ بیکاری گفت: دلیل کاهش نرخ بیکاری، حذف متقاضیان شغل از لیست کارجویان است. ولی‌الله صالحی در گفت‌وگو با «تسیم» افزود: من نمی‌دانم به‌بودی که دولت در اقتصاد عنوان می‌کند، از چه نظر است. وی افزود: من نمی‌دانم تا چه اندازه می‌شود روی آمارهای اعلامی حساب باز کرد، اما خیلی از مشاغل نه متاثر از تولید، صنعت و خدمات هستند، بلکه یکسری مشاغل واسطه‌ای هستند که ایجاد می‌شوند و ممکن است مرکز آمار ایران، این مشاغل را به عنوان شغل به حساب آورده باشد. در صورتی که اینها شغل نیستند و آثارشان در اقتصاد منفی است، یعنی اقتصاد را دچار چالش می‌کنند. عضو شورایی کار با بیان اینکه شغل‌هایی که متاثر از تولید، صنعت، کشاورزی و خدمات هستند، مشاغل مولد هستند، عنوان کرد: ما متأسفانه در این بخش موفق نبوده‌ایم چراکه تولید شغل در این بخش‌ها نیاز

## فائو گزارش داد

## تولید غلات ایران یک میلیون تن کم شد

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد از کاهش یک‌میلیون تنی تولید غلات ایران در سال زراعی ۲۰۱۴ خیر داد و اعلام کرد: تولید گندم ایران در شش سال به ۱۳ میلیون تن رسید. به گزارش تسنیم، فائو در جدیدترین گزارش خود از سلسله گزارش‌های چشم‌انداز غذایی، کل تولید غلات ایران در سال ۲۰۱۴ تا ۱۹۳ میلیون تن اعلام کرد. تولید غلات ایران در سال زراعی ۲۰۱۴ به اوج ۷ درصدی روبه‌رو شده است. این سازمان کل تولید گندم جهان در سال زراعی ۲۰۱۴ تا ۷۱۸ میلیون تن اعلام کرد که این رقم نسبت به سال قبل ۰/۲ درصد رشد داشته است. اتحادیه اروپا با تولید ۱۴۷ میلیون تن گندم در تریه نخست جهان از این نظر قرار گرفته است و چین با تولید ۱۲۵ میلیون تنی و هند با تولید ۹۶ میلیون تن به ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم از این نظر قرار گرفته‌اند. آمریکا، روسیه، کانادا، استرالیا، پاکستان، ترکیه، اوکراین و قزاقستان نیز به ترتیب در رتبه‌های چهارم تا یازدهم بزرگ‌ترین تولیدکنندگان گندم در سال ۲۰۱۴ قرار گرفته‌اند. آرژانتین، مصر و ازبکستان نیز با تولید کمتر از ایران رتبه‌های سیزدهم تا پانزدهم را به خود اختصاص داده‌اند.



رئیس اتحادیه مشاوران املاک از رشد ۸۰ درصدی معاملات مسکن در تهران خبر داد. حسام قبیایی در این‌باره گفت: کل معاملات شهریور امسال به ۱۸۸ هزار و ۷۵۱ قرارداد رسید در حالی که این رقم شهریور سال گذشته ۱۶۱ هزار و ۱۲۴ فقره بود. به گزارش نسیم، عقیایی افزود: تا پایان پاییز امسال حجم معاملات در حوزه مسکن افزایش می‌یابد. وی با اشاره به سیر صعودی معاملات مسکن در شهریور امسال یادآور شد: تعداد کل مبادعه‌ها در شهریور ۹۲ در کل کشور ۸۶ هزار و ۶۳۳ فقره بود که این تعداد در شهریور سال جاری به ۱۰۷ هزار و ۵۰۱ قرارداد رسید. وی با بیان اینکه تعداد قراردادهای اجاره در کل کشور در شهریور امسال، ۲۲ هزار و ۹۶۰ قرارداد بود، گفت: در مدت مشابه سال گذشته ۶۶ هزار و ۷۰۱ قرارداد اجاره در سراسر کشور ثبت شد. وی با اشاره به اینکه تعداد کل قراردادهای کشور در مردادماه ۱۶۷ هزار و ۵۸۱ فقره بوده که این تعداد در شهریور به ۱۸۸ هزار و ۷۵۱ قرارداد افزایش یافت، افزود: تعداد کل قراردادهای خرید و فروش مسکن کشور در شهریور ماه امسال به ۱۰۷ هزار و ۵۰۱ قرارداد رسید در حالی که در مرداد ماه همین سال تعداد قراردادهای ۹۴ هزار و ۹۳۱ فقره بود. رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک تهران درباره نسبت قراردادهای مبادعه‌نامه شهریور ۹۲ به مرداد ۹۲ در شهر تهران، گفت: در شهریور ۹۲ تعداد قراردادهایمان

## رشد ۸۰ درصدی معاملات مسکن در تهران

رئیس اتحادیه مشاوران املاک از رشد ۸۰ درصدی معاملات مسکن در تهران خبر داد. حسام قبیایی در این‌باره گفت: کل معاملات شهریور امسال به ۱۸۸ هزار و ۷۵۱ قرارداد رسید در حالی که این رقم شهریور سال گذشته ۱۶۱ هزار و ۱۲۴ فقره بود. به گزارش نسیم، عقیایی افزود: تا پایان پاییز امسال حجم معاملات در حوزه مسکن افزایش می‌یابد. وی با اشاره به سیر صعودی معاملات مسکن در شهریور امسال یادآور شد: تعداد کل مبادعه‌ها در شهریور ۹۲ در کل کشور ۸۶ هزار و ۶۳۳ فقره بود که این تعداد در شهریور سال جاری به ۱۰۷ هزار و ۵۰۱ قرارداد رسید. وی با بیان اینکه تعداد قراردادهای اجاره در کل کشور در شهریور امسال، ۲۲ هزار و ۹۶۰ قرارداد بود، گفت: در مدت مشابه سال گذشته ۶۶ هزار و ۷۰۱ قرارداد اجاره در سراسر کشور ثبت شد. وی با اشاره به اینکه تعداد کل قراردادهای کشور در مردادماه ۱۶۷ هزار و ۵۸۱ فقره بوده که این تعداد در شهریور به ۱۸۸ هزار و ۷۵۱ قرارداد افزایش یافت، افزود: تعداد کل قراردادهای خرید و فروش مسکن کشور در شهریور ماه امسال به ۱۰۷ هزار و ۵۰۱ قرارداد رسید در حالی که در مرداد ماه همین سال تعداد قراردادهای ۹۴ هزار و ۹۳۱ فقره بود. رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک تهران درباره نسبت قراردادهای مبادعه‌نامه شهریور ۹۲ به مرداد ۹۲ در شهر تهران، گفت: در شهریور ۹۲ تعداد قراردادهایمان

## ۱۵۰ هزار خانه در انتظار آب و برق

اینکه ۱۵۰ هزار واحد مسکونی مهر در کل کشور منتظر نصب انشعابات آب، برق و گاز است، گفت: در جلسهای که با وزیر راه و شهرسازی داشتیم گزارش ویژه‌ای درباره واحدهای باقیمانده مسکن مهر ارائه کردیم و برای تکمیل واحدها تا سال ۹۴ به توافق رسیدیم. محسن نریمان در گفت‌وگو با فارس اضافه کرد: در کل بیش از ۱۵۰ هزار واحد مسکن مهر نزدیک به افتتاح و منتظر نصب انشعابات هستند که با انشعاب آب، برق و گاز تحویل خواهند شد. وی ادامه داد: تأیید نمی‌کنم که در تکمیل مسکن مهر رکود کاری ایجاد شده باشد اما برخی پروژه‌ها دچار تاخیرند که با تمهیدات دولت اخیراً ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای نصب انشعابات آب و برق واحدها تخصیص پیدا کرد.

## جدول کلمات متقاطع ۱۳۳۹

## افقی

- خورشید تازی - نخستین ماهواره آمریکا - گل نقاشی
- برای حرکت دادن اسب باید زد - نخستین دوره از دوران دوم زمین‌شناسی - نیایش
- لجوج - چهار - ادب یافتن، فرهیختن
- شکبایی - موجود بسیار بزرگ افسانه‌ای - محل آب خوردن
- حباب روی دریا - چهمن - سنگ آسیاب - سبب آذری
- پذیرفتن - دوستدار گردش
- در زمان گذشته - ناپیدا - حرف پوست‌کنده - محله و برزن
- مابین - نمایش سنتی اصیل ایرانی - مباح و جایز
- پرواختن لبه‌های سنگ - نخستین عدد زوج - برافرازنده - گرد
- تکیه کردن - گوشت ترک‌زبان - گشایش در کار - غذای سنتی
- آب رشب در زبان عرب - قلعه مرکزی - گیاه کتیرا
- ریشه خانوادگی یا ملی - پیغمبر، فرستاده - دستگاه ضبط مغناطیسی تصویر و صدا و پخش و نمایش آن از طریق گیرنده تلویزیونی
- از اجزای تشکیل‌دهنده مولکول - زنان بر روی ماند - کمک‌کننده
- راه بی‌پایان - دستاویز قرار دادن - روزی.

## عمودی

- کیبای ایرانی - فیلمی از تهمینه میلایی با بازی شهاب حسینی
- سرخان خوش - فرسنگ‌ها - کفش
- لنگه به لنگه
- شناگر تازی - یانگانی - بزرگداشت
- چرخ خودرو را زیبایی می‌بخشد - دایره‌ها
- سنگ شفاف قیمتی سبزرنگ - وسیله صید ماهی - چند گیم تنیس
- گره فرنگی - بلند، فراز - پاسخ مثبت شیرازی - درگیری پارچه
- نشانی - متضاد پسر - بنیادگذاری
- دنباله‌رو - بوهای خوش - سنگینی شکم
- بازرانی - اتحادیه فوتبال اروپا - کلاهبردار
- فراخی - آبهند - ناتوان - خوب نیست!
- طریق شاعراندا - زبان پارسی دوره ساسانیان - وراج
- فرخندگی - پرسش و تحقیق پیگیر شرقی - بیوا
- نابود شده - روشی که سیدضیاء را به حکومت رساند - جانور پستاندار گوشتخوار
- آزمایشگاه - راست و خشک ایستاده

## جدول سودوکو ۱۳۳۹

		۴			
		۳	۴	۳	۵
۴			۸	۱	۲
			۸	۱	۲
			۵	۹	
		۸	۱	۶	
			۵	۹	۳
			۱		

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

## حل جدول شماره ۱۳۳۸

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵				
۲	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲
۳	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱	
۵	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱		
۶	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱			
۷	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱				
۸	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱					
۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱						
۱۰	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱							
۱۱	۶	۵	۴	۳	۲	۱								
۱۲	۵	۴	۳	۲	۱									
۱۳	۴	۳	۲	۱										
۱۴	۳	۲	۱											
۱۵	۲	۱												

## حل جدول شماره ۱۳۳۸

۳	۲	۵	۷	۱	۹	۶	۸	۴						
۹	۱	۴	۶	۲	۸	۵	۷	۳						
۶	۷	۸	۳	۴	۵	۹	۲	۱						
۱	۶	۳	۹	۷	۴	۸	۳	۵						
۴	۵	۳	۸	۶	۲	۷	۱	۹						
۷	۸	۹	۵	۳	۱	۴	۶	۲						
۵	۳	۶	۲	۹	۷	۱	۴	۸						
۲	۹	۱	۴	۸	۶	۳	۵	۷						
۸	۴	۷	۱	۵	۳	۲	۹	۶						

بازارچه	ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۲۶۶۷	-	-
یورو	۲۳۹۳	۲۴	-
پوند	۴۲۸۶	۹	-
یکمیدین ژاپن	۲۴۸۸	۱۱	-
ریال عربستان	۷۱۱	-	-
یون چین	۴۲۵	-	-
لیبر ترکیه	۱۱۷۶	۹	-
درهم امارات	۷۲۶	-	-
سکه	قیمت (تومان)	تغییر	
طرح قدیم	۹۳۸۰۰۰	-۱۰۰۰	-
طرح جدید	۹۳۹۰۰۰	-۵۰۰	-
نیم‌سکه	۴۲۲۰۰۰	-۱۵۰۰	-
ربع سکه	۲۶۸۰۰۰	-۲۵۰۰	-
سکه گرمی	۱۵۰۰۰	-۱۵۰۰	-
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۹۶۰۵۹	-۲۳۰	-
هر اونس طلا	۱۲۳۳	۶	-
نفت	قیمت (دلار)	تغییر	
وست‌تگزاس	۸۵/۱	-۰/۴۲	-
برنت دریای شمال	۸۸/۳۳	-۱/۸۸	-
اوپک	۸۶/۴۲	-۱/۸۴	-

## شاخص

نابار شیشه‌ای	مقدار	تغییر (درصد)
شاخص بورس	۷۱۸۳/۱	-۰/۱۴
شاخص ۳۰ شرکت‌برتر	۳۲۸۶/۵	-۰/۱۲
شاخص بازار اول	۵۲۸۲۷/۷	-۰/۲۴
شاخص بازار دوم	۱۴۲۰۶۸/۸	-۰/۱
شاخص صنعت	۶۰۹۷۹/۹	-۰/۹

بیشترین افزایش	آخرین قیمت	تغییر (درصد)
داروسازی‌امین	۴۲۵۶	۳۳/۲۵